אם בעבר תרמו ליישוב הארץ ולקליטת עלייה, היום הם ממוקדים בבניית שבטים קהילתיים, בחיזוק הפרפריות, בשמירת הזיקה היהודית-ישראלית בתפוצות (פרויקט "צבר") ובשילוב אוכלוסיות מיוחדות (כגון צפי צמי"ד וצפי שב"א) בהווה הישראלית, כפי שיפורט בהמשך. על תרומתם לקידום החברה הישראלית, זכתה התנועה בשנת 2007 בפרס ישראל של "מועצת תנועות הנוער".

### חוק מדינה פקודת הצופים (נוסח חדש) תשל"ח 1978

הצופים היא תנועה ממלכתית, אל-מפלגתית וציונית. ערכיה, המושתתים על ערכי החינוך הממלכתי, מגילת העצמאות וחוקי היסוד, ממוקדים ביצירת חברות, נתינה ומעורבות חברתית. הצופים העבריים היא התנועה היחידה שפעילותה מוגנת ע"י חוק מדינה.

### ערכי התנועה

ערכי התנועה מבססים על חזונה הציוני ועל מהותה כתנועת נוער חברתית-קהילתית.